
UCHWAŁA NR XXXVI/337/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie odmowy zniesienia formy ochrony przyrody 

 Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz.U. 
z 2022 poz. 916) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje : 

§ 1. Odmawia się zniesienia formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody stanowiącego drzewo 
z gatunku lipa drobnolistna (łac. Tilla cordata) o obwodzie pnia 206 cm, rosnące na nieruchomości oznaczonej 
nr geod. 25/2 w obrębie Kawęczyn, położone na terenie parku dworskiego, wpisanego do rejestru zabytków 
pod nr rej. 2082/A z 1986-04-28, zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01BF94EA-9522-4BC1-8013-07206CFE8AFF. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01BF94EA-9522-4BC1-8013-07206CFE8AFF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

           Lipa drobnolistna (łac. Tilla cordata) rosnąca na nieruchomości oznaczonej nr geod. 25/2 w obrębie 

Kawęczyn, gmina Września została ustanowiona pomnikiem przyrody orzeczeniem nr RŻL.Iś.7146-36/85 

Wojewody Poznańskiego z dnia 19 grudnia 1985r.  Drzewo znajduje się na terenie parku dworskiego 

wpisanego do rejestru zabytków pod nr rej. 2082/A z 1986-04-28.  

     W dniu 13 stycznia 2020 r. pełnomocnik właściciela nieruchomości, na której znajduje się ww. 

pomnik przyrody zwrócił się do Rady Miejskiej we Wrześni z wnioskiem o zniesienie formy ochrony 

przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2022 poz 916) 

ewentualnego zniesienia formy ochrony przyrody może dokonać rada gminy w drodze uchwały po 

wcześniejszym uzgodnieniu projektu takiej uchwały z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01BF94EA-9522-4BC1-8013-07206CFE8AFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



